
UCHWAŁA NR XX/181/2009 

RADY GMINY GŁOGÓW 

z dnia 13 listopada 2009 r. 

w sprawie nadania statutu dla Gminnego Ośrodka Kultury w Przedmościu 
 
 Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dn. 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, ze zmianami) 
Rada Gminy w Głogowie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Nadaje się Gminnemu Ośrodkowi Kultury z siedzibą w Przedmościu przy ul. Szkolnej 17 statut 
w brzmieniu załącznika, który stanowi integralną część niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 r.  
 
Przewodnicząca Rady: 
Krystyna Grzegorek 
 
 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XX/ 
/181/2009 Rady Gminy Głogów z dnia 
13 listopada 2009 r. 

 
STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W PRZEDMOŚCIU 

 
Rozdział  1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury działa na podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizo-
waniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, ze zmianami).  

§ 2. 1. Gminny Ośrodek Kultury ma siedzibę w miejscowości Przedmoście.  
2. Gminny Ośrodek Kultury prowadzi działalność na terenie gminy Głogów.  

§ 3. 1. Gminny Ośrodek Kultury jest gminną jednostką organizacyjną, która jest tworzona, łączona, 
likwidowana na podstawie uchwały Rady Gminy Głogów.  

2. Gminny Ośrodek Kultury podlega wpisowi do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez 
gminę Głogów.  

Rozdział  2 

Cele i przedmiot działania 

§ 4. Gminny Ośrodek Kultury w Przedmościu prowadzi wielokierunkową działalność na podstawie 
własnego programu.  

§ 5. 1. Podstawowym celem Gminnego Ośrodka Kultury jest tworzenie, upowszechnianie i ochrona 
kultury oraz przygotowanie społeczeństwa do aktywnego uczestnictwa w kulturze.  

2. Cele, o których mowa w ust. 1, Gminny Ośrodek Kultury realizuje poprzez organizowanie:  
1) różnorodnych form edukacji kulturalnej,  
2) imprez kulturalnych,  
3) działalności instrukcyjno-metodycznej,  
4) kół zainteresowań,  
5) form indywidualnej aktywności kulturalnej.  

3. Gminny Ośrodek Kultury, na zasadach określonych w odrębnych przepisach, w szczególności 
może:  
1) organizować spektakle, koncerty, wystawy, odczyty, zabawy, dyskoteki,  
2) prowadzić naukę języków obcych,  
3) organizować imprezy rozrywkowe i turystyczne,  
4) prowadzić działalność wydawniczą,  
5) realizować imprezy zlecone,  
6) prowadzić wypożyczalnię kostiumów, rekwizytów, sprzętu,  
7) prowadzić sprzedaż dzieł sztuki,  
8) świadczyć usługi fotograficzne, plastyczne, filmowania kamerą i inne usługi z zakresu kultury,  
9) prowadzić kawiarnie,  



10) świadczyć usługi gastronomiczne i handlowe,  
11) prowadzić inną działalność po spełnieniu obowiązujących w tym zakresie wymogów.  

Rozdział  3 

Organizacja Gminnego Ośrodka Kultury 

§ 6. 1. W skład Gminnego Ośrodka Kultury wchodzą świetlice wiejskie.  
2. Szczegółową strukturę organizacyjną Gminnego Ośrodka Kultury określa Regulamin Organiza-

cyjny nadawany przez Dyrektora, po pozytywnym zaopiniowaniu przez Wójta Gminy Głogów.  

§ 7. 1. Pracą Gminnego Ośrodka Kultury kieruje Dyrektor, którego powołuje i odwołuje Wójt Gminy 
Głogów.  

2. Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury jednoosobowo zarządza podległą jednostką, organizuje jej 
pracę, zatrudnia i zwalnia pracowników, wydaje polecenia służbowe oraz reprezentuje Gminny Ośrodek 
Kultury.  

Rozdział 4 

Majątek i finanse 

§ 8. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Przedmościu prowadzi działalność finansową na zasadach okre-
ślonych dla instytucji kultury.  

2. Podstawą działalności finansowej Gminnego Ośrodka Kultury jest roczny plan finansowy, za-
twierdzany przez Radę Gminy Głogów.  

3. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury jest finansowana:  
1) ze środków przekazanych w formie dotacji przez Radę Gminy Głogów,  
2) z dochodów uzyskanych z działalności prowadzonej przez Gminny Ośrodek Kultury,  
3) z wpłat dobrowolnych.  

Rozdział  5 

Postanowienia końcowe 

§ 9. 1. Statut nadaje Rada Gminy w Głogowie.  
2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie zastosowanie mają przepisy:  

1) ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.),  
2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 13, poz. 123, ze zm.). 
 


